

Itä-Suomen hallinto-oikeus**Lausunto**

ISHAO/288/2024



11.3.2024

ISHAO-AK-2024-1186
Julkinen

kirjaamo.sm@gov.fi

maahanmuutto-osasto.sm@gov.fi

VN/24058/2023

Itä-Suomen hallinto-oikeuden lausunto sisäministeriön lausunto- pyyntöön 20.2.2024 VN/24058/2023 koskien luonnosta hallituksen esitykseksi ulkomaalaislain muuttamiseksi

Itä-Suomen hallinto-oikeus lausuu ehdotetun uudistuksen vaikutuksista hallinto-oikeuden toimintaan. Hallituksen esitysluonnoksessa on todettu vaikutuksista viranomaisten toimintaan (5.2.2) seuraavaa: "Poissuljennan soveltamisalan laajentamisen sekä uusilla kansainvälisen suojeluaseman lakkauttamisen ja pakolaisaseman myöntämättä jättämisen perusteiden arvioidaan lisäävän muutoksenhakua Maahanmuuttoviraston päätöksistä hallintotuomioistuimiin." Hallituksen esitysluonnoksessa ei kuitenkaan oteta kantaa mahdollisiin lisäresursseihin tai niiden määrään. Hallituksen esitysluonnoksessa ei myöskään kuvata lisääntyvien valitusmäärien jakautumista eri hallintotuomioistuimiin.

Itä-Suomen hallinto-oikeus pitää selvänä, että ulkomaalaislakiin esitettävät muutokset, joiden arvioidaan lisäävän muutoksenhakua, edellyttävät vastaavasti hallintotuomioistuinten lisäresurssointia. Nyt esitettävien muutosten vaikutukset kohdistuvat erityisesti niihin neljään hallinto-oikeuteen, jotka käsittelevät kansainvälistä suojelua koskevia asioita. Asiassa on otettava lisäksi huomioon se, että vireillä on myös useita muita ulkomaalaislain ja liitännäisten lakien, kuten kansalaisuuslain, muuttamiseen tähtääviä hankkeita. Hallintotuomioistuinten lisäresurssitarvetta arvioidessa olisi syytä ottaa kokonaisuutena huomioon toisiinsa liittyvien, yhtä aikaa vireillä olevien lakimuutosten arvioitu vaikutus hallintotuomioistuinten asianmääriin kokonaisuutena. Hallintotuomioistuimille, samoin

kuin muillekin kansainvälistä suojelua koskevien asioiden ja muiden ulkomaalaisasioiden käsittelyyn osallistuville viranomaisille, tulee osoittaa riittävät pysyvät resurssit asioiden käsittelyä varten siten, että asioiden ripeä käsittely on aina mahdollista normaalitilanteessa ja myös väliaikaiset ruuhkatilanteet olisivat koh- tuudella hoidettavissa.

Va. ylituomari

Karoliina Hyvärinen

